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Rozpoczęcie roku szkolnego
Prawie 2200 uczniów, w tym ponad 300 

pierwszoklasistów, rozpoczęło 1 wrześ
nia rok szkolny 1998/99 w gminie Wejhe
rowo. Szkoły w gminie zatrudniają 174 
nauczycieli i 47 pracowników obsługi. 
Jak powiedział podczas uroczystości 
inauguracyjnej Norbert Damaszkę, dyre
ktor Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą, sieć szkół podstawowych nie 
ulega zmianie."Funkcjonować będzie, 
mówił dyrektor, sześć szkół podstawo
wych o pełnym stopniu organizacyjnym, 
tzn. z klasami I-VIII i oddziałami przed
szkolnymi (Gościcino, Bolszewo, Góra, 
Orle, Gowino, Nowy Dwór) oraz dwie 
szkoły, w Sopieszynie i Łężycach, o obni
żonym stopniu organizacyjnym, w któ
rych nauka nadal będzie odbywała się w 
klasach łączonych". Do tych placówek 
jednak uczęszcza łącznie 51 uczniów czyli 
2 proc. ogółu młodzieży uczącej się w

szkołach gminy Wejherowo.
Dyrektor N. Damaszkę przypomniał 

znaczącą rolę władz samorządowych w 
działaniach na rzecz m. in. poprawy bazy 
lokalowej szkół, sytuacji materialnej na
uczycieli, organizacji letniego wypoczyn
ku młodzieży.

Mówił również o aktywności szkół w 
sferze rozbudzania życia artystycznego i 
wielkiej roli edukacji w dokonujących się 
przemianach cywilizacyjnych u progu 
XXI wieku.

Uroczystość gminnej inauguracji no
wego roku szkolnego odbyła się w Szkole 
Podstawowej w Bolszewie. Rolę gospo
darza pełniła dyrektor placówki Anna 
Skierczyńska. Dyrektor przywitała za
równo liczną rzeszę uczniów, nauczycieli 
i rodziców, jak i przedstawicieli władz 
samorządowych i duchowieństwa. Ze 
słowami pozdrowień i życzeń z okazji

inauguracji wystąpili: wójt gminy Wejhe
rowo Dariusz Rytczak, kierownik Urzę
du Rejonowego w Wejherowie Marian 
Nikiel, przewodniczący Rady Rodziców 
przy Szkole Podstawowej w Bolszewie 
Ludwik Blaszkę, prezes Zarządu Od
działu ZNP w gminie Wejherowo Teresa 
Litka. Życzenia przesłał gdański kurator 
oświaty Andzrzej Jachnik.

Z okolicznościowym montażem słow
no-muzycznym przed zgromadzonymi 
wystąpiły dzieci z bolszewskiej szkoły. 
Program został przygotowany przez na
uczycielki: Bernadettę Benkowską, Da
nutę Cieśnielewską i Katarzynę Paczo- 
skę. W dniu inauguracji delegacje z 
poszczególnych szkół złożyły wiązanki 
kwiatów w gminnych miejscach pamięci: 
w Piaśnicy i Białej oraz przed tablicami 
upamiętniającymi harcmistrzów Bene
dykta Porożyńskiego w Zamostnem i Lu
cjana Cylkowskiego w Bolszewie.

Tego samego dnia delegacja gminnego 
samorządu na czele z wójtem Dariuszem 
Rytczakiem i wicewójtem Romualdem 
Głuszko uczestniczyła w wejherowskich 
obchodach 59 rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Delegacja złożyła kwiaty przy 
obelisku upamiętniającym ofiary wojny 
na terenie 11 Pułku Łączności w Wejhe
rowie. sj

Mieszkańcy i sołtys wsi Orle ser
decznie dziękują

Brunonowi Morzyckiemu,
właścicielowi firmy FA-BRUK za 

ufundowanie kostki brukowej pod 
przystanek autobusowy przy koście
le oraz

Wojciechowi Gębarowskiemu,
właścicielowi firmy Orlex za ufun

dowanie lamp oświetleniowych przy 
ul. Wejhera w Orlu
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(z życia gminy)
• Zarząd Gminy przyjął informację z 

wykonania budżetu gminy Wejherowo w 
I półroczu 1998 roku. Z informacji wyni
ka, że dochody w I półroczu na plan 
14.093.999 zł wykonano w 47,25 proc., co 
stanowi kwotę 6.660.261, z kolei wydatki 
w tym samym okresie na plan 13.805.855 
wykonano w 43,88 proc., co stanowi kwo
tę 6.057.578 zł. • Gmina Wejherowo by
ła jednym z kilku sponsorów I Między- 
strefowych Zawodów Jeździeckich, które 
odbyty się 2 sierpnia w Salinie. Zawody 
były ozdobione dwoma znakami herbo
wymi naszej gminy, jeden z nich znajdo
wał się na jeździeckim tor ze przeszkód. 
Puchar Wójta Gminy Wejherowo w kon
kursie klasy "L" na styl jeździecki zdobyła

na koniu Dywagacja Anna Turzyńska z 
KJ Arkan z Kościerzyny. • Rolnicy z gmi
ny Wejherowo uczestniczyli 4 sierpnia w 
blokadzie drogi na trasie Strzebielino- 
Bożepole Wielkie. Głównym organizato
rem blokady był NSZZ "Solidarność" 
Rolników Indywidualnych, któremu na 
terenie gminy przewodniczy Tadeusz Sa
wicki z Kniewa. Gospodarze protestowa
li przeciw krytycznej sytuacji w rolnictwie 
i niekorzystnym rozwiązaniom w skupie 
zbóż. • Przed rozpoczęciem nowego ro
ku szkolnego w Szkole Podstawowej w 
Górze Pomorskiej wyremontowano sa
nitariaty i odnowiono wnętrze budynku; 
w Szkole Podstawowej w Bolszewie do
kończono przebudowę centralnego 
ogrzewania, zainstalowano poręcze i po
malowano ściany wewnętrzne, a także 
zmodernizowano podłogę w starym bu
dynku szkolnym. • 17 sierpnia 91 urodzi
ny obchodziła Małgorzata Czaja z Gości-

cina. Jubilatka otrzymała kwiaty i pre
zent od reprezentantów gminnego samo
rządu: wójta Dariusza Rytczaka, członka 
Zarządu Mieczysława Gafki i kierownika 
GOPS Ewy Walczak. Również 91 urodzi
ny 29 sierpnia obchodził Stefan Block z 
Bolszewa; jubilat także otrzymał od gmi
ny kwiaty i prezent. • Zarząd Gminy 
przeznaczył 200 zł na dofinansowanie re
nowacji sztandaru Koła im. Wejhero- 
wskiej Kompanii Ochotniczej 1 Mor
skiego Pułku Strzelców Związku 
Solidarności Polskich Kombatantów. • 
23 sierpnia zakończył się turniej piłki 
nożnej o Puchar Parafii Matki Bożej Nie
ustającej Pomocy w Gościcinie. Cztery 
rywalizujące ze sobą drużyny dzielnicowe 
uplasowały się w następującej kolejności: 
I - Kolonia, II - Osiedle, III - Chaty, IV - 
Leśny Dwór. Puchar, który otrzymała 
drużyna Kolonii, został ufundowany 
przez miejscowy oddział Zrzeszenia Ka- 
szubsko-Pomorskiego. Ponadto wszy
stkie drużyny obdarowano upominkami 
i nagrodami rzeczowymi. Dwa dni 
później odbyło się podsumowanie tur
nieju, podczas którego zwycięska druży
na Kolonii pokonała reprezentację go- 
ścicińskich oldboyów, z udziałem m.in. 
przedstawicieli gminnego samorządu. • 
29 sierpnia na stadionie w Gościcinie od
byty się Rejonowe Zawody Młodzieżo
wych Drużyn Pożarniczych z udziałem 
zespołów z gminy Wejherowo, Luzino, 
Łęczyce, Gniewino i Reda. Gminę Wej
herowo reprezentowały drużyny z Gości- 
cina i Kniewa. 1 miejsce zajęty drużyny 
młodszych dziewcząt i starszych chło
pców z Gościcina. Z kolei chłopcy młodsi 
z Gościcina zajęli II miejsce, a starsze 
dziewczęta III. Również trzecie miejsce 
zajęli chłopcy młodsi z Kniewa, a knie- 
wskie młode dziewczęta IV sj 

Na zdjęciu: Wicewójt Romuald (Tusz
ko wręcza Puchar Wójta Gminy Wejhe
rowo Annie Turzyńskiej z kościerskiego 
Klubu Jeździeckiego Arkan.

Gminny Zespół Zarządzania 
Oświatą Urzędu Gminy Wejhero
wo zaprasza na promocję książki 
Stanisława Jankego "Poeta z ka
szubskiej nocy. Życie i twórczość 
ks. dr. Leona Heykego (1885- 
1939)".
Spotkanie odbędzie się 25 

września 1998 roku o godz. 17.00 
w siedzibie Urzędzie Gminy Wej
herowo, os. Przyjaźni 6 w Wejhe
rowie.

Podczas uroczystości odbędzie 
się sprzedaż książki po cenie pro
mocyjnej.
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Sprawy inwestycyjne

Różne zadania
Rozstrzygnięty został przetarg nieogra

niczony na wykonanie około 200 metrów 
bieżących nawierzchni asfaltowej ul. Sze
rokiej w Gościcinie. Przetarg wygrało Lę
borskie Przedsiębiorstwo Robót Drogo
wych, które zadanie to zobowiązało się 
wykonać w ciągu 4 tygodni za kwotę 
132.585 zł. Realizacja nastąpi we wrześ
niu i październiku br.

Przetarg nieograniczony na wykonanie 
podłączenia studni głębinowej nr 2 w 
Warszkowie wygrała firma UNI-IN- 
WEST z Gdańska, która wykona to zada
nie ,za kwotę 25.685 złbez.VAT-u Nastę
pny odcinek sieci wodociągowej w 
Kąpinie (enklawa leśna) zrealizuje po 
wygranym przetargu firma InSBud Stani
sława Bieszka / Bieszkowic za kwotę

70.127 zł bez VAT-u. Również firma In
SBud wygrała przetarg na remont kana
lizacji sanitarnej w Kąpinie.

W Kniewie firma Usługi Budowlane 
Kazimierza Potrykusa, po wykonaniu 
stanu surowego centrali telefonicznej, 
przystąpiła do robót wykończeniowych.

W Warszkowie wejherowski Drogbud 
odbudował zniszczony przepust drogo
wy.

Od 10 sierpnia trwają prace firmy Usłu
gi Leśne, Rolnicze i Transportowe Kazi
mierza Krefta z Wejnerowa przy umoc
nieniu dróg gruntowych na osiedlu 
mieszkaniowym w Kąpinie. Zmoder
nizowane drogi ułatwiają dojazd do bu
dujących się domów. W tym celu również 
załatano dziury na drodze Wejherowo- 
Kąpino, a przy budującym się osiedlu 
wejherowski MZK zainstalował nowy 
przystanej autobusowy.

Firma Jerzego Grotha z Bolszewa kon
tynuuje prace przy budowie stadionu 
sportowego w Gowinie. Stadion zostanie 
wyposażony m.in. w 60-metrową bieżnię, 
skocznię w dal i wybieg do rzutu kulą.

Zakłady Energetyczne w Wejherowie, 
w ramach konserwacji i utrzymania 
oświetlenia ulicznego w gminie Wejhero
wo, zawiesiły 6 lamp przy ul. Wejhera w 
Orlu, 8 przy ul. Drzewiarza w Gościcinie 
oraz 4 lampy w Gowinie. Ponadto trwają 
prace przy projektach na rozbudowę 
oświetlenia przy ul. Słonecznej, Grzybo
wej i Cezarego Klimka w Gościcinie oraz 
w Gowinie. sj

Na zdjęciu: Nowy przystanek MZK
w Orlu.

Wybory coraz bliżei
11 października października odbędą 

się wybory do rad gmin, rad powiatowych 
i sejmików województw.

22 sierpnia Wójt Gminy Wejherowo 
podpisał obwieszczenie w sprawie okrę
gów wyborczych dla wyboru Rady Gminy 
Wejherowo. Z obwieszczenia wynika, że 
w 21 okręgach wyborczych będziemy wy
bierać 22 radnych.

Ponadto wyborcy z terenu gminy Wej
herowo, jak głosi obwieszczenie Woje
wody Gdańskiego, wybierać będą 4 rad
nych do Rady Powiatu Wejherowskiego, 
a z obszaru przyszłych powiatów: wejhe
rowskiego, puckiego, kartuskiego i ko- 
ścierskicgo 9 radnych do Sejmiku Woje

wództwa Pomorskiego.
27 sierpnia br. powołana została przez 

Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 
w Gdańsku Gminna Komisja Wyborcza. 
Jej ostateczny skład przedstawia się na
stępująco: przewodnicząc Karol Wal- 
kowiak (Gniwowo), zastępca przewodni
czącego Grażyna Witbrot (Gościcino), 
Elżbieta Dibowska (Orle), Bogdan 
Chojnacki (Warszkowo), Wiesław Klawi- 
kowski (Kniewo).

11 września o godz. 24.00 upływa ter
min zgłaszania list kandydatów na rad
nych. Kandydaci mogą być zgłaszani 
przez partie polityczne, stowarzyszenia i 
związki oraz Komitety Wyborcze liczące

co najmniej 5 osób. Kandydaci na rad
nych gminnych musza uzyskać poparcie 
conajmniej 25 osób, na radnych powiato
wych minimum 200 osób.

Na terenie gminy Wejherowo udział w 
wyborach będą mogli wziąć wyborcy, za
meldowani na pobyt stały na obszarze 
naszej gminy. Z kolei wyborcy, którzy 
stale zamieszkują na obszarze gminy bez 
zameldowania na pobyt stały, a chcą być 
umieszczeni w rejestrze wyborców gminy 
Wejherowo, mogą złożyć stosowny wnio
sek w Urzędzie Gminy Wejherowo,os. 
Przyjaźni 6, pok. 202, Wejherowo, tel. 
672-31-05. sj
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Gościliśmy kaszubsko - pomorska Polonię
Gmina Wejherowo była współgospo

darzem VI Sympozjum Polonii Kaszub- 
sko-Pomorskiej. Prawie czterdziestu 
przedstawicieli organizacji polonijny- 
cych i sympatyków naszego regionu z ca
łego świata miało możliwość poznania 
gminy Wejherowo. Organizatorzy sym
pozjum - Wojewoda Gdański, Stowarzy

szenie Wspólnota Polska, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie i Sejmik Samo
rządowy Województwa Gdańskiego - po
wierzyli gminie Wejherowo dwa ważne 
punkty programu zjazdu. W poniedzia
łek 3 sierpnia polonusi spotkali się w 
Kaszubskim Uniwersytecie Ludowym w 
Starbienienie z przedstawicielami Za

rządu i Urzędu Gminy Wejherowo, a cały 
następny dzień przebywali w ważnych 
miejscach naszej gminy.

Podczas spotkania w Starbieninie, w 
stałym miejscu ich siedmiodniowego po
bytu w Polsce, goście z zagranicy z zain
teresowaniem wysłuchali wypowiedzi 
przedstawicieli naszego samorządu o sy
tuacji społecznej, gospodarczej i kultu
ralnej gminy Wejherowo. Naszą gminę 
zaprezentowali wójt Dariusz Rytczak, 
wicewójt Romuald Głuszko, dyrektor 
Gminnego Zespołu Zarządzania Oświa
tą Norbert Damaszkę, kierownik Refera
tu Gospodarki Nieruchomościami UG 
Renata Lisius i kierownik Referatu Bu
downictwa UG Kazimierz Grubba. Na 
spotkaniu obecni byli także przewodni
czący Rady Gminy II kadencji Edmund 
Potrykus, członkowie Zarządu Gminy 
Leopold Czerwionka, Mieczysław Gafka 
i Karol Walkowiak.

Nazajutrz we wtorek mogli skonfron
tować wypowiedzi naszych samorządow
ców z rzeczywistym wizerunkiem gminy. 
Przyjechali rano o godz. 10 do Góry Po
morskiej, gdzie ks. proboszcz Jerzy Oso- 
wicki oprowadził ich po kościele pw. św. 
Mateusza Apostoła i opowiedził o dzie
jach starej parafii górskiej. W Gościcinie 
ks. kanonik Stanisław Bach. proboszcz 
kościoła Matki Bożej Nieustającej Po
mocy, modlił się z gośćmi i mówił o nie
długiej, ale bardzo bogatej w wydarzenia 
historii miejscowej parafii. Również w 
Gościcinie polonusi zwiedzili Automaty
czną Stację Uzdatniania Wody; o jej po
wstaniu i szczegółowych parametrach 
opowiadał Stanisław Puzdrowski, pra
cownik Referatu Budownictwa UG.

Sporo czasu goście spędzili w Fabryce 
Drzwi Porta w Bolszewie. Główny tech
nolog firmy Tadeusz Białas zaprezento
wał najważniejsze miejsca nowoczesnej 
linii produkcyjnej i techniczne możliwo
ści zakładu.

Po zwiedzeniu fabryki goście zatrzy
mali się w świetlicy firmy Hydroinstal 
Czesława Drewy, gdzie odbyła się degu-

Wojt Dariusz Rytczak prezentuje gminę Wejherowo

Polonusi przed \utomatyczną Stacją Uzdatniania Wody w Gościcinie
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stacja wyrobów bolszewskiego Przedsię
biorstwa Przetwórstwa Rybnego RKJ Jó
zefa Grabowskiego.

Niezwykłym przeżyciem dla wielu z 
polonusów była obecność w Piaśnicy, 
gdzie przed głównym pomnikiem wraz 
przedstawicielami naszego samorządu 
złożyli kwiaty i zwiedzili fragment cmen
tarza pomordowanych. O piaśnickiej ge
hennie lat 1939-40 mówił red. Thdeusz 
Bolduan, a jeden z uczestników sympo
zjum 87-letni ks. Stanisław Czapiewski z 
USA podzielił się osobistymi wspomnie
niami o zamordowanych kolegach jezui
tach i zainicjował w intencji wszystkich 
ofiar modlitwę. "Widząc tak prężnie roz
wijającą się gminę, ludzi pełnych zaanga
żowania w modernizowaniu tych tere
nów - mówił ksiądz z Ameryki - jestem 
przekonany, że ta wielka piaśnicka ofiara 
nie poszła na marne i ogarnia mnie wzru
szeniem, gdy widzę, że z daru męczeń
skiej krwi wyrastają dziś owoce ludzkiego 
dobra i piękna".

Po obiedzie w hotelu Murat delegaci 
przybyli do Szkoły Podstawowej w No
wym Dworze Wejherowskim, gdzie pod 
kierownictwem państwa Barbary i Ed
munda Czoska odbywał się trzeci turnus 
obozowej akcji letniej. Nie tylko często
kroć dziękowali tam gospodarzom gminy 
za całe miłe przyjęcie i staropolską go
ścinność, ale także za liczne, niezapo
mniane wrażenia. Ujęła ich zarówno pre
zentacja artystycznych możliwości naszej 
młodzieży kolonijnej, jak i goszczących w 
Nowym Dworze na zaproszenie gminne

go samorządu członków młodzieżowego 
zespołu "Ziemia Wileńska", których tań
ce i śpiewy wycisnęły niejedną łzę w 
oczach pomorskich polonusów. W do
wód solidarności i podziękowania zor
ganizowali spontaniczną zbiórkę pienię
dzy dla młodych Polaków ze wschodu, a 
sumę ponad 1 tys. zł przekazali prowa
dzącym zespół Marzenie Grydź i Teresie 
Kołtan. Byli też niezwykle zaskoczeni wy
sokim poziomem koncertu muzycznego, 
zaprezentowanego przez Orkiestrę Dętą 
Gminy Wejherowo pod batutą kapelmi- 
trza Henryka Kornackiego.

Wizyta przedstawicieli Polonii miała 
też interesujące akcenty towarzyskie. Wi- 
cewójt Romuald Głuszko spotkał się po 
wielu latach ze szkolnym kolegą z Łeby

Janem Cibullą, obecnie konsulem Gene
ralnym RP w Belgii. Przedstawiciele na
szego samorządu przeprowadzili rozmo
wy z wieloma uczestnikami sympozjum. 
Być może już w niedalekiej przyszłości 
niektóre z tych rozmów zaowocują nowy
mi zagranicznymi kontaktami i inicjaty
wami.

Wójt Dariusz Rytczak i wicewójt Ro
muald Głuszko wzięli udział w podsu
mowaniu sympozjum, które odbyło się 8 
sierpnia w Starbieninie. Podczas podsu
mowania organizatorzy /|azdu wysoko 
ocenili udział gminy Wejherowo we 
współorganizacji sympozjum, sj

Zespół "Ziemia Wileńska" przed Szko
łą Podstawową w Nowym Dworze Wejhe
rowskim.

Uczestnicy VI Sympozjum Polonii Kaszubsko-Pomorskiej
Ks. Henryk Kruszewski (Luksemburg), Jan Cibulla (Bel

gia), Róża Cibulla (Belgia), ks. Stanisław Czapiewski 
(USA), Josef von Rymon Lipiński (Niemcy), Siegfried 
Czonstke (Niemcy), Monika von Gelder Nowińska (Holan
dia), Edmund Jagielski (Anglia), Helena Jagielska (An
glia), Vilia Grabowska (Francja), Michał von Grabowski 
(Francja), Marcin Idziński (Niemcy), Ewa Żurawska (Szwe
cja), Andrzej Żurawski (Szwecja), Maria Kreft (USA), Sta
nisław Kreft (USA), Brunon Bartz (Niemcy), Jarosław Wo-

łoszyk (Niemcy), Zbigniew Wyszecki (Anglia), Jan Potrykus 
(Szwecja), Ewa Bielska (Szwecja), Ewa Walko (Szwecja), 
Franciszek Godlewski (Szwecja), Irena Hoeck (Niemcy), 
Tomasz Rajkowski (Niemcy), Marek Młynarczyk (Niemcy), 
Elżbieta Górfińska (Szwecja), Wojciech Górfiński (Szwe
cja), H. W. Hamerski (USA), Stan Skalski (Szwajcaria), 
Edwin Gunter Gitrowski (Anglia), Ryszard Kuźma (Litwa), 
ks. Bogdan Wegnerowski, prof. Jan Zazgornik (Austria), 
Worsa Meskank Damhsowa (Niemcy).
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Podsumowanie gminnego konkursu

Piękna Wieś ’98
W poniedziałek 31 sierpnia w sali na

rad Urzędu Gminy Wejherowo odbyła 
się uroczystość wręczenia nagród i wyróż
nień laureatom gminnego konkursu 
Piękna Wieś 98. Tegoroczny konkurs był 
trzecim z kolei i jak poprzednie został

98
zorganizowany z inicjatywy Rady Gminy 
Wejherowo. Organizatorzy ogłaszając 
konkurs pragnęli uhonorować osoby i 
środowiska troszczące się o estetykę te
renów wiejskich, poszczególnych do
mostw i obiektów.

Nagrody dla laureatów wyasygnowa
no ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. W skład jury kon
kursowego powołano członków Komisji 
Ochrony Środowiska, Komisji Rolnej 
Rady Gminy Wejherowo oraz pracowni
ków Urzędu Gminy: Karola Walkowiaka 
(przewodniczący), Piotra Czerwińskie
go, Leopolda Czerwionkę, Joannę Ko- 
walak, Kazimierza Potrykusa, Józefa 
Prangę i Henryka Blaszkowskiego.

Podczas uroczystości nagrody i wyróż
nienia wręczył laureatom wójt Dariusz 
Rytczak. W kategorii sołectw główne 
miejsca uzyskały: I- Gościcino (nagroda 
4200 zł), II- Bolszewo (2400 zł), III- 
Gniewowo (1800 zl); wyróżniono Gowi- 
no i Nowy Dwór Wejherowski. W kate
gorii gospodarstw I miejsce zajęła pose
sja Ireny i Romana Lange z Gościcina 
(1000 >ł), II- Teresy i Jana Konkolów z 
Orla (700 zł), III-Elżbiety i Zygmunta 
Buchną z Bolszewa (500 zł); wyróżniono 
posesje państwa Czerczuk z Gniewowa i 
Pranga z Gościcina. W kategorii domów 
jednorodzinnych laureatami zostali: I- 
Helena i Zygmunt Walaszkowscy z Go
ścicina (700 zł), II-Brygida i Henryk Ku
bas z Gościcina (500 zł), III- Elżbieta i 
Antoni Melcer z Gościcina; wyróżnienia 
przyznano Alicji i Andrzejowi Łączyń- 
skim oraz Grażynie i Henrykowi Witbro- 
tom, równie/ z Gościcina. W kategorii 
szkół I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
w Gościcinie (1500 zł), II-SP w Górze 
Pomorskiej (1000 zł), III-SP w Orlu; wy
różniono szkoły w Nowym Dworze Wej- 
herowskim i Bolszewie. W kategorii za
kładów pracy najlepsze miejsca zajęli 
kolejno: Alpol w Bolszewie, Fabryka 
Drzwi Porta w Bolszewie, zakład ele
ktromechaniczny Kazimierza Fichty w 
Bolszewie, P&P w Orlu i zakład blachar
ski i lakierniczy Piotra Dampsa w Gości
cinie.

Wszystkim laureatom gratulujemy. 
Władze gminy Wejherowo juz. dziś zapo
wiadają że konkurs Piękna Wieś będzie 
kontynuowany w przyszłym roku.

W czasie spotkania z laureatami Joan
na Kowalak, zajmująca się w Urzędzie 
Gminy sprawami ochrony środowiska i 
Wiktoria Rocławska, przewodnicząca 
miejsko-gminnego oddziału Ligii

Fragment posesji Heleny i Zygmunta Walaszkowskich w Gościcinie
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Ochrony Przyrody, mówiły o potrzebie 
upowszechniania różnych form działań 
ekologicznych, do których należy orga
nizacja gminnego konkursu Piękna 
Wieś. Również niektórzy z laureatów wy
razili pogląd, że w dziedzinie ochrony 
środowiska jest jeszcze wiele do zrobie
nia. Uznali, że szczególnie naganny jest 
proceder palenia w piecach materiałów z 
tworzyw sztucznych i wywożenia odpa

dów do lasu. "Thkie postępowanie godzi 
nie tylko w sąsiadów i okoliczne środowi
sko, ale i w samych sprawców oraz ich 
rodziny"- mówiono z oburzeniem.

Uczestnicy spotkania otrzymali tekst 
"Dekalogu ekologicznego" według na
uczania św. Frańciszka z Asyżu. Treść 
tych dziesięciu przykazań sprzyjających 
ochronie środowiska drukujemy w bieżą
cym numerze "Naszej Gminy", sj

Dom Teresy i Jana Konkolów w Orlu

Członkowie komisji konkursowej na posesji Ireny i Romana Lange w Gościcinie

Dekalog
ekologiczny
1. Bądź człowiekiem wśród 

strorzeń, bratem między braćmi.

2. Traktuj wszystkie byty 
strorzone z miłości i czcią.

3. Tobie została powierzona 

Ziemia jako ogród; rządź nią z 
mądrością.

4. Troszcz się o człowieka, o 
zwierzę, o zioło, o wodę i 
powietrze, aby Ziemia nie została 
ich zupełnie pozbawiona.

5. Używaj łzeczy z umiarem, 

gdyż rozrzutność nie ma 
przyszłości.

6. Tobie jest dane zadanie 
odbycia misterium posiłku; aby 
życie napełniało się życiem..

7. Przerwij węzeł przemocy, 
aby zrozumieć, jakie są prawa 
istnienia.

8. Pamiętaj, że świat nie jest 
jedynie odbiciem twojego 
obrazu, lecz nosi w sobie 
wyobrażenie Boga Najwyższego.

9. Kiedy ścinasz drzewo, 
zosta w choć jednen pęd, aby jego 

życie nie zostało przerwane.

10. Stąpaj z szacunkiem po 
kamieniach, gdyż każda rzecz 
ma swoją wartość.

Święty Franciszek z Asyżu 

(Patron Ekologów)



Odnowiona kapliczka w Kniewie
Z inicjatywy mieszkańców Kniewa i 

Zamostnego odnowiona została 
kniewska kapliczka. Wnętrze zostało 
wyposażone w drewnianą boazerię, 
kafelki, a także nawę oświetlenie, 
krzyż i figurę Matki Boskiej.

Niewielki obiekt sakralny stojący 
przy skrzyżowaniu dróg uzykał także

nowy dach. Ponadto kapliczka zosta
ła ogrodzona i otoczona kwietnym 
ogródkiem. W niedalekiej przyszło
ści usunięty zostanie stojący tuż przy 
obiekcie betonowy słup i założona 
będzie podziemna instalacja elektry
czna.

Organizacją prac zajmował się spo-

Krąjoznawca z Orla
Stefan Świerczewski na stałe miesz

ka w Ustce, w ostatnich latach jed
nak co najmniej od maja do połowy 
września przebywa w Orlu. Od 1991 
roku jest emerytem. Przez ponad 40 
lat związany był z Marynarką Wojen
ną. Jako inżynier elektryk wykładał w 
Centralnym Ośrodku Szkolenia Spe
cjalistów Marynarki Wojennej w 
Ustce. Adeptom Marynarki Wojen
nej przybliżał tajniki między innymi 
aparatów i maszyn elektrycznych, 
podstawy elektrotechniki okrętowej, 
budowy okrętów.

Niemal równocześnie z pracą zawo
dową zaczął pasjonować się turysty
ką. Jego wieloletnie zainteresowania 
zaowocowały zdobyciem najwyższych 
trofeów w kilku dziedzinach tak zwa
nej turystyki kwalifikowanej: gór
skiej, pieszej, wodnej i rowerowej. W 
jednym z rajdów rowerowych przy
mierzył 5 tysięcy kilometrów dooko
ła Polski. Ze szczególną pasją 
interesuje się architekturą i zabytka
mi sakralnymi. Od lat 60. swoje licz
ne poszukiwania, odkrycia i 
fascynacje krajoznawcze zaczął opi
sywać w artykułach i publikacjach.

Pierwsze szkice zaczął publikować 
w "Informatorze Krajoznawczym 
Dolnośląskim", później w "Biulety
nie Bractwa Krzyżowego", gdzie pi
sał m.in. o swoich odkryciach 
średniowiecznych krzyży pokutnych. 
Wiele jego artykułów i informacji 
można także znaleźć w rocznikach 
"Jantarowych Szlaków", ponadto pi
suje do "Przyrody Polskiej", "Pome
ranii" i "Nordy", piątkowego dodatku 
"Dziennika Bałtyckiego" oraz paru 
innych gazet i czasopism. Wielokrot
nie zwracał uwagę na dramatyczną 
sytuację cmentarzy ewangelickich i 
żydowskich (kirkutów), przybliżał 
czytelnikom tajemnice zapomnia
nych grodzisk, świątyń, zamkowisk.

Z Orłem i Kaszubami związany jest 
za sprawą żony Reginy z domu Płot
ka. Pobrali się w 1956 roku w koście
le parafialnym w Górze Pomorskiej. 
Przez pewien czas, gdy pracował w 
Marynarce Wojennej na Helu, mie
szkali w Juracie. Później z Ustki w 
strony rodzinne żony przyjeżdżali 
sporadycznie z okazji różnych okoli
czności. Dopiero gdy Stefan Świer
czewski przeszedł na emeryturę, z 
Kaszubami związali się niemal na

łeczny komitet, do którego weszli 
:Paweł Olszewski, Zygmunt Labuda i 
Brunon Sawicki. Poza wiernymi z 
Kniewa i Zamostnego inicjatywę 
wsparli zamiejscowi sponsorzy: Jerzy 
Groth, Jan Majkowski, Kazimierz 
Potrykus i Andrzej Sikora.

Kniewska kapliczka w tym roku ob
chodzi 50-lecie istnienia. Wzniesio
no ją w 1948 roku. Wierni najczęściej 
korzystają z niej w maju, kiedy orga
nizują nabożeństwa majowe oraz w 
październiku, podczas spotkań ró
żańcowych. Sporadycznie w kaplicz
ce odprawiane są Msze św. w intencji 
miejscowych róż różańcowych.

Z okazji odnowienia kapliczki w 
sobotę 22 sierpnia górski proboszcz 
ks. Jerzy Osowicki odprawił w jej 
wnętrzu Mszę św. i poświęcił nowe 
elementy kultu: krzyż i figurę Matki 
Boskiej. Podczas Mszy św. przygry
wała parafialna orkiestra dęta z Góry 
Pomorskiej. Orkiestra koncertowała 
również podczas spotkania wiernych 
w remizie strażackiej w Knie
wie.Spotkanie zostało przygotowane 
przez miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejkich, któremu przewodniczy 
Krystyna Klawikowska. Z koncertem 
piosenek wystąpił kaszubski zespół 
dziecięcy "Kniewiacy". sj

stałe. Od pewnego czasu Kaszuby, 
kaszubszczyzna oraz Pomorze są 
głównymi przedmiotami jego publi
kacji i twórczych poszukiwań. Bakcy
lem pisania o krajoznawczych 
fascynacjach zaraził się już na dobre. 
Czytelnicy interesujący się Kaszuba
mi i Pomorzem jeszcze niejedno
krotnie będą mieli okazję przeczytać 
interesujące artykuły i szkice autor
stwa Stefana Świerczewskiego, sj
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